Betriebsanleitung
Offener Güterwagen Ealos – HO
1
Zwischen 1975 und 1987
entstanden im RAW Zwickau und
bei Waggonbau Niesky durch
Rekonstruktion und Neubau
mehr als 7500 offene vierachsige

Benennung angegeben werden.
werden.
Bestellbeispiel:
Important notice!
When ordering spare parts you must always state the order
number and give the description.
If you do not do this, the order cannot be processed.
Example of order number:
* Hinweis
Die Farbe des Ersatzteils kann eventuell unterschiedlich sein.
* Information
The coulor of the spare parts may be slightly different.
Bei der Bestellung von Ersatzteilen muss die Bestell-Nr.und die
Ist dies nicht der Fall, kann die Bestellung nicht bearbeitet
Position (24), Welle4 = 0010836.00, Welle Position (24) = 0010836.00, Shaft
Uferstraße 24-30 · D-73630 Remshalden
Hotline +49 (0)7151 - 979 35 68
Telefax +49 (0)7151 - 746 62
Abweichungen in Bedruckung, Farbton und Konstruktions- oder
Formänderungen gegenüber dem Original sowie unseren
Werbeunterlagen behalten wir uns vor.
Die Verpackung und Bedienungsanleitung sind Teil dieses
Produktes. Sie enthalten wichtige Hinweise für Sicherheit,
Gebrauch und Entsorgung. Bewahren Sie diese sorgfältig auf.
Händigen Sie alles bei Weitergabe an Dritte mit aus.
Ersatzteile bestellen:
We reserve the right to deviations in printing, color and structural
or design modificationsto the original as well as our advertising
material.
The packaging and operating instructions are part of this product.
They contain important information concerning safety, use and
disposal. Store these carefully. Hand it over to third parties.
Ordering spare parts:
Pos. Bennenung Description
Bestell Nr.
Order no.
02 Zughaken Draw gear 0010825.00
03 Bremshandrad Brake wheel 0010823.00
04 Handgriff kurz * Handrail short * 0010818.00
05 Handgriff lang * Handrail long * 0010819.00
06 Handgriff waagrecht * Handrail horizontal * 0010821.00
07 Bremsarmaturen links Brake fitting left 0010826.00
08 Bremsarmaturen rechts Brake fitting right 0010827.00
09 Puffer Buffer 0010820.00
10 Tritt groß Step large 0010828.00
11 Tritt klein Step small 0010829.00
12 Blende klein * Plug small * 0010834.00
19 Bügelkupplung Coupler 0000729.00
20 Normschacht Coupler shaft 0008414.00
21 Kupplungsfeder Spring for coupler shaft 0004196.00
22 Bremsanlage Brake unit 0010822.00
23 Luftkessel Air tank 0010824.00
24 Welle Shaft 0010836.00
25 Drehgestell Bogie 0010837.00
0010838.00
27 Radsatz DC Spitzenweite 24 mm Wheel set DC toe bearing 24 mm 0009257.00
Radsatz DC Spitzenweite 24 mm Wheel set DC toe bearing 24 mm 0009253.00
Radsatz AC Spitzenweite 23 mm Wheel set AC toe bearing 23 mm 2181
Radsatz AC Spitzenweite 23 mm Wheel set AC toe bearing 23 mm 2187
28 Zurüstbeutel Add-On part bag 0000750.00
48
50